



ЗАКОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О межбюджетных отношениях в Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

24 августа 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 11.10.2011 № 529-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 17.11.2011 № 571-ОЗ, от 19.12.2011 № 1-ОЗ, от 08.10.2012 № 87-ОЗ, от 31.05.2013 № 185-ОЗ, от 05.09.2013 № 209-ОЗ, от 08.10.2013 № 239-ОЗ, от 03.10.2014 № 410-ОЗ, от 27.02.2015 № 490-ОЗ, от 25.09.2015 № 576-ОЗ, от 05.09.2016 № 699-ОЗ, от 30.03.2017 № 55-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3¹:

а) в абзаце первом слова «, за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента,» исключить;

б) в абзаце втором слова «, за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента,» исключить;

2) абзац третий части 4 статьи 5 признать утратившим силу;

3) в приложении № 2 к Закону:

а) в пункте 1.3:

абзацы девятнадцатый – двадцать пятый признать утратившими силу;

в абзаце двадцать шестом слова «работников органов местного самоуправления рассчитывается» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления, рассчитываемый»;

в абзаце двадцать седьмом слова «КЗПМУ_г» заменить словами «КЗП_г»;

в абзаце двадцать девятом слова «КЗПМУ_г» заменить словами «КЗП_г», слова «работников органов местного самоуправления» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления,»;

в абзаце тридцатом слова «работников органов местного самоуправления i-го муниципального района (городского округа)» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления, в i-м муниципальном районе (городском округе)»;

б) в таблице:

в пункте 2 графы 4 строки 1 слова «работников органов местного самоуправления (КЗПМУ_i)» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления (КЗП_i)»;

в пункте 3 графы 4 строки 2 слова «работников муниципальных учреждений» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления»;

в графе 3 строки 3 слова «до 17 лет» заменить словами «до 18 лет»;

в строке 4:

в графе 3 слова «до 17 лет» заменить словами «до 18 лет»;

в пункте 2 графы 4 слова «работников муниципальных учреждений» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления»;

в пункте 2 графы 4 строки 5 слова «работников муниципальных учреждений» заменить словами «работников муниципальных учреждений, включая органы местного самоуправления».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и в 2017 году применяется к правоотношениям, возникающим в связи с формированием межбюджетных отношений на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Губернатор
Амурской области

А.А.Козлов

г.Благовещенск
11 сентября 2017 г.
№ 111-03